
,,Pořízeni nového dopravního automobilu DA- LIL pro JSDHO Březová"
,,":' ;'i

*% Š'? * " . .KUPN1 SMLOUVA - NAVRH
na základě jednání se smluvní partneři dohodli na uzavřenítéto kupní smlouvy dle ustanovení § 2079 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany
prodávajicŕ Auto Vinkler, s.r.o.
Se sídlem Lannova 2061/8, 110 00 Praha 1
lČ: 28083831
DIČ: CZ28083831
OR: u KS v Praze odd. C, vložka 170311
Bankovní spojení: č. ú.: 43-2527610277/0100
Telefon: e-mail: 605 247 358, smiskova@autovinkler.cz
Zastupovaný' Be. Štěpánkou Smíškovou
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: Martin Vinkler, 777 278 069

a
Kupující: Obec Březová
Se sídlem: Hamerská 104/38, 36001 Karlovy Vary
lČ: 00573191
Bankovní spojení č. účtu:
Zastoupený: Mgr. Martinem Gruberem, starosta
Osoba oprávněná jednat

Vzhledem k tomu, že:
(A) prodávající je vlastníkem movitých věcí dále uvedených, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č.
l této smlouvy a
(B) prodávající je vítězem veřejné zakázky " Pořízení nového dopravního automobilu DA- LIZ pro JSDHO
Březová ", vyhlášené Obec Březová, jakožto zadavatelem dne 09. 07. 2019 a
(C) kupující má zájem tyto movité věci získat do svého v iastnictví a
(D) Zastupitelstvo obce schválilo uzavření této smlouvy na svém jednání konaném dne '&íRoM

usnesením č. ..2q/»M m

dohodly se smluvní strany níže uvedeného dne
dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku na uzavření této

KUPNÍ SMLOUVY

1. Předmět smlouvy
1.1. Prodávající se zavazuje na základě této sinlouvy dodat kupujícímu předmět koupě specifikovaný v přílo-
ze č. l tvořící součást této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu.
1.2. Kupující se zavazuje od prodávajícího předmět koupě uvedený v předchozím odstavci převzít a zaplatit
mu za něj kupní cenu.
1.3. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou s obsahem přílohy č. l seznámeny a její jednotlivé stránky jedna-
jící osoby parafovaly.
1.4. Předmětem plnění dle této kupní smlouvy je rovněž dodáni veškeré příslušné dokumentace a dokladů a
to zejména návodů k obsluze, údržbě a bezkečnému užívaní předmětu koupě, dále příslušných dokladů pro
evidenci vozidla v registru vozidel a v IZS CR, osvědčení o registraci vozidla - část II. (technický průkaz),
vyplněné a potvrzené servisní knížky apod., vše v jednom vyhotovení v tištěné formě v českém jazyce.

2. Kupní cena
l
r

2.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně předinětu koupě ve výši:
Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH

! 814 876,03 Kč l 171 123,97 Kč i 986 000,00 Kč



A?ořízeni nového dopravního automobilu DA- LIL pro JSDHO Březová"

2.2. Kupní cena bude Uhrazena kupujícím na účet prodávajícího na základě daňového dokladu vystaveného
prodávajícím a předaného kupujícímu nejdříve ke dni řádného předání předmětu koupě prodávajícím kupují-
címu.
2.3. Smluvní strany se dohodly na splatnosti daňových dokladů uvedených v tomto článku smlouvy v trvání
30 kalendářních dnů ode dne doručení řádného daňovCho dokladu kupujícímu.
2.4. Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu sta-
novené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a současně bude vystaven ve smyslu tohoto článku
smlouvy. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je kupující opráv-
něn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti prodávajícímu. Prodávající je povinen takový da-
ňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v tomto článku smlouvy.
2.5. Kupní cena je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti kupní ceny či její splátky
budou peněžní prostředky odpovídající kupní ceně či její splátce odepsány z účtu kupujícího ve prospěch
účtu prodávaiiciho.
2.6. Uhrada Ŕupni ceny, at' již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na možnost uplatnění práva kupujícího
z vad předmětu koupě.

3. Dodáni předmětu koupě

3.1. Předmět koupě bude prodávajícím dodán řádně, a to do místa plnění na adrese Hamerská 104/38, 36001
Březová. Cena sjednaná dle této smlouvy v sobě zahrnuje i cenu dopravy předmětu koupě ke kupujícímu. .
3.2. Prodávající se zavazuje dodat kupL|jici|nu předmět koupě nejpozději do 120 kalendářních dnů od podpi-
su kupní smlouvy, a to ve všedni den. v časován období od 8:00 do 16:00 hodin. Předpokládaný termín a
hodinu dodáni sdělí prodávající kupujícímu písemně s předstihem minimálně pěti pracovních dnů.
3.3. Předmět koupě je pQkládán za dodaný předáním kupujícímu a zaškolením obsluhy. O předání bude se-
psán protokol, který podepíší pověřené osoby smluvních stran. Znění předávacího protokolu připraví prodá-
vající.

4. NabYti vlastnického práva

4.1. Prodávající výslovně prohlašuje, že k datu předáni předmětu koupě prodávajícím kupujícímu bude vý-
lučným vlastníkem předmětu koupě.
4.2. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá okamžikem převzetí řádně dodaného předmětu
koupě prodávajícím kupuj ícímu.
4.3. Smluvní strany se ve smyslu ustanoveni § 1099 občanského zákoníku dohodly, že k přechodu vlastnic-
kého práva dojde až předáním předmětu koupě prodávajícím kupujicíniu způsobem dle této smlouvy.
4.4. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího v době, kdy předmět koupě řádně převezme
od prodávajícího v místě plnění nebo v případně prodlení kupujícího s řádným převzetím předmětu koupě v
době, kdy inu prodávající předmět koupě v souladu s touto smlouvou dodá a kupující poruší svou povinnost
předmět koupě převzít.

5. Záruka za jakost

5.1. Prodávající se zavazuje, že dodaný předmět koupě bude prostý jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle
obecně závazných právních předpisů, ČSN, této smlouvy a dále vlastnosti v první jakosti kvality provedeni a
bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxi. Prodávající dále prohlašuje a zavazuje se, že před-
niět koupě není zatížen právem třetí osoby či osob, tedy že předmět koupě nemá žádné právní vady.
5.2. prodávající poskytuje kupu.jícimu záruku za jakost předmětu koupě, a to v délce 3 roky ode dne řádného
dodáni předmětu koupě kupujícímu nebo do ujetí 120 000 km dle toho, co nastane dřive. Záruční doba na
neprorezavěni karosérie činí 10 let. Záruční doba na výstražné světelné a zvukové zařízení činí 2 roky.
5.3. Záruka dle předcházejícího odst. 5.2. se nevztahuje na spotřební materiál. Záruka dle předcházejícího
odst. 5.2. je platná za podmínky prováděni servisních prací u autorizovaných servisů pro danou značku au-
tomobilu, kupující není povinen objednávat servis předinětu koupě u prodávajícího.
5.4. V případě použití obecných záručních a servisních podmínek prodávajícího, budou tyto použity pro ře-
šení reklamací dle této smlouvy pouze v případě, že tyto podmínky budou pro kupujícího výhodnější.
5.5. Prodávajícím bude kupujícímu poskytován bezplatný záruční servis na kupujícím reklamované vady
předmětu koupě vzniklé v době trvání záruční doby.



. ,
. ,,Pořízení nového dopravního automobilu DA- LIL pro JSDHO Březová"

5.6. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má kupující právo
uplatnit vůči prodávajíCímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2 l 17 občanského zákoníku.
5.7. Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady předniětu koupě u prodávajícího, a to písemnou
forinou. V rek|an)aci musí být popsána vada předmětu koupě, určen nárok kupujícího z vady předmětu kou-
pě, případně požadavek na způsob odstranění vad předmětu koupě, a to včetně případného termínu pro od-
stranění vad předmětu koupě prodávajícím. Kupující má právo volby způsobu odstraněni důsledku vadného
plněni.
5.8. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu
zjistil, a to formou píseinného oznámení o vadě doručeného na adresu uvedenou v ČI. 8.3. nebo emailem na
emailovou adresu servis@autovinkler.cz Na oznámeni o vadě je prodávající povinen odpovědět do dvou
pracovních dnů ode dne doručeni. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad
uvedených v oznámení o vadě. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční
doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady ve lhůtě do 15 dnů vlastním ná-
kladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. Bude-li to pro prodávají-
cího technicky proveditelné a nikoliv nepřiniěřeně zatěžující, je povinen provést odstranění vady v místě
určeném kupujícím. V případě, že odstraněni vady nebude technicky proveditelné v místě určeném kupují-
cím, odstraní prodávající vadu ve své provozovně, případně u sinluvní servisní organizace. V případě vzniku
výše uvedené skutečnosti nese veškeré náklady související s takovýmto odstraněním vady, včetně nákladů na
přesun techniky do místa provedení opravy a zpět prodávající. Prodávající je srozuměn s tím, Že v tomto
případě písemně na základě protokolu převezme odpovědnost za všechna rizika spojená s transportem zboží
a ponese plnou odpovědnost za eventuální Škodu vzniklou na zboží běliem přepravy do místa opravy.
5.9. Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou pracovních dnů, bude-li to v
daném případě technicky možné, od okamžiku oznámeni vady předmětu koupě či jeho části zahájit odstra-
ňování vady předmětu koupě či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li prodávající odpovědnost za vady či příči-
ny, které ji vyvolaly. Reklamační řízení musí být ukončeno do čtyřiceti osmi hodin po jeho zahájeni. Bude-li
v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada bude odstraněni vady předmětu koupě či jeho části
provedeno bezúplatně. Nebude-li v reklamačním řízeni vada uznána jako reklamační vada bude odstranění
vady předmětu koupě či jeho části provedeno úplatně, a to za cenu v místě a čase obvyklou.

5.10. V případě odstranění vady předmětu koupě či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou
bezvadnou věci), běží pro toto náhradní plněni (věc) nová záruční lhůta. a to ode dne řádného protokolárního
dodáni a převzetí nového plnění (věci) prodávajícím. Záruční lhůta je shodná jako v tomto článku této
smlouvy. Po dobu od nahlášení vady předmětu koupě kupujícím prodávajícímu až do řádného odstranění
vady předmětu koupě prodávajícím neběží záruční doba s tím, že doba přerušeni běhu záruční lhůty bude
počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den.
5.11. Práva a povinnosti z prodávajícím poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze smluv-
ních stran od smlouvy.
5.12. O reklamačním řízení budou prodávajícím pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž
jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

6. Prohlášení a závazkV smluvních stran
6.1. Prodávající prohlašLlje, že:

" není jako právnická c)soba v likvidaci,
· není zahájeno insolvenčního řízení, jehož předmětem je dlužníkův (prodávajícího) úpadek nebo

hrozící úpadek, ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,

· neučinil nic, at' již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by omezilo či
znemožnilo dosaženi účelu této smlouvy.

6.2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí:
" zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je dlužníkův (prodávajícího) úpadek nebo hrozí-

cí úpadek, ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (in-
solvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,

· vstup prodávajícího do likvidace,
· splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek prodávajícího, tj. zejména že prodávající je

předlužen anebo insolventní.
· rozhodnutí o provedeni přeměny prodávajícího, zejména fúzí, převodem jtněni na společníka či

rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných organizačních změn,



,,Pořízeni nového dopravního automobilu DA- LIL pro JSDHO Březová"

· omezení či ukončení výkonu činnosti prodávajícího, která bezprostředně souvisí s předmětem té-
to smlouvy,

· všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků prodávajícího
vůči kupujícímu vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejících,

· rozhodnutí o zrušení prodávajícího.
6.3. Prodávající prohlašuje, že před podpisem této smlouvy řádně překontroloval předané materiální podkla-
dy a dokumentaci a všecilny nejasné podmínky pro dodání předmětu koupě či jeho části si vyjasnil s kupují-
cím.
6.4. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, Že kupující bude na úhradu kupní ceny dle této
smlouvy čerpat finanční prostředky z programu Ministerstva vnitra - generální ředitelství Hasičského zá-
chranného sboru České republiky "Dotace pro jednotky SDH obci" na rok 2019, a že se seznámil s podmín-
kami poskytnutí finančních prostředků z výše uvedeného programu a stejně tak dalšími podmínkami pro
čerpání a poskytnutí prostředků z tohoto programu a stejně tak s podmínkami pro kontrolu, vracení či sank-
cemi. Prodávající si je vědom skutečnosti, že vyplacení prostředků v tomto odstavci specifikovaného pro-
gramu je podmíněno řádnou dodávkou

předmětu koupě dle této smlouvy nejpozději do 30. ll. 20 18. Prodávající si je vědom, že prodlení s řádným
plněním dle této smlouvy může mít za následek nevyplacení prostředků z citovaného programu kupujícíinu,
a tedy vznik újmy na straně kupujícího.
6.5. Prodávající se zavazuje řádně uchovat veškerou dokumentaci související s plněním zakázky včetně účet-
ních dokladů a to nejméně 10 let od termínu doručení předmětu plnění, umožnit k této dokumentaci přístup
za účelem ověřováni plněni povinnosti. poskytovat požadované infomiace a dokumentaci zaměstnancům
nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR. MF, EK EÚD, NKÚ, FÚ a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a vytvořit výše uvedeným osobám podniínky k provedení kontroly a při prováděni kontroly poskyt-
nout součinnost.

7. Smluvní pokuty
7.]. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanoveni odst. 3.2. této smlouvy prodávajícím je
kupující oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. občanského zákoníku
smluvní pokutu ve výši 0.1 % (slovy: jedna desetina procenta) z kupní ceny, a to za každý den prodlení.
7.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušeni ustanovení odst. 5.5., odst. 5.8., odst. 5.9., anebo odst.
6.2. této smlouvy prodávajícím je kupující oprávněn uplatnit ve smyslu ustanoveni § 2048 a nás!. občanské-
ho zákoníku smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každé porušení
smlouvy zvlášt' a to i opakovaně.
7.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou kupní ceny či její části kupujícím je prodá-
vající oprávněn uplatnit ve smyslu ustanoveni § 2048 a násl. občanského zákoníku smluvní pokutu ve výši
0,05 % (slovy: pět setin procenta) z dlužné částky, a to za každý den procllení.
7.4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že prodávající bude v prodlení se splněním jakéhokoli svého pe-
něžitého závazku vůči kupujícímu, který je založen touto smlouvou, vzniká kupujícímu ve smyslu ustanove-
ni § 2048 a násl. obČanského zákoníku nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % (slovy: pět setin pro-
centa) z dlužné částky, a to za každý den prodlení.
7.5. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k
jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Usta-
novením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

8. Doručováni
8.1. Veškerá podání a jiná oznán)eni, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně, nebo do-
poručenou listovní zásilkou.
8.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že oznámení bylo
řádně doručené:
a) při doručováni osobně:

· dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo
· dnem, v němž bylo doručeno osobě příjemcově adrese, která je oprávněna k přebírání listovních zá-

silek; nebo
· dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních zásilek, a tato

osoba odmítla listovní zásilku převzít.



,,pořízení nového dopravního automobilu DA- LIL pro JSDHO Březová"
J

· dneni, kdy příjeince při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či odmítl
zásilku převzír a to i přesto, že se v místě doručeni nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa
pro doručování dle této smlouvy.

b) p.ři doručováni prostřednictvím držitele poštovni licence:
· dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo
· dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či odmítl

zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa
pro doručování dle této smlouvy.

Adresy pro doručováni

Ke dni podpisu této smlouvy je adresou pro doručování prodávajícímu:
FORD Auto Vinkler, Hradišt'ská 2454, 397 01 Písek - provozovna

Ke dni podpisu této smlouvy je adresou pro doručování kupujícímu:
Obec Březová, Hamerská 104/38, 36001 Březová
8.4. Smluvní strany se dohodly, Že v případě změny sídla či místa pro doručování, a tím i adresy pro doručo-
vání, budou písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu.

9. Závěrečná ustanoveni
9.1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží dva a kupující dva.
9.2. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma sMuvriími stranami.
9.3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu (včetně příloh) přečetly, s jejím obsahem (včetně obsahu pří-
loh) souhlasí, což stvrzují podpisem oprávněné osoby

PřIlohy:
l. Specifikace předmětu koupě - Technické podmínky pro dopravní automobil.

l
l

C"

Auto Vinkler, s.r.o.
Be. Štěpánka Smíšk vá, jednatelka

«=' Auto Vinkler sx.o.
,.' Lannova 2061/8 Praha 1 1!0 (K)l

l IČO 28083831 DIČ: CZ28Qó3831
l' provozovna: Hradišťská 2454 Písek 397 01Tel: 382 214 295 www.AutoVinkler.cz

V Březové, dne A'. q. Qo:b'. l
"l'

,Za prodávajícího: l"" l' l"

Y

Za kupujícího:

Obec '
Mgr. Martin uber, starosta

E C

€t' f;"' *
* )

&ŘEzoq'r



~ "

,,Pořízeni nového dopravního automobilu DA- LIL pro JSDHO Březová"

oprávněného zástupce účastníka

Poznámka: Tento list musí být součástí nabídky.

Příloha Č.2. Technické podmínky

1.il)S: ()l41)24100 9216
Obec Březová

Kra.j Karlovarský

Technické podmínky
pro dopravní automobil

l. Předmětem technick ých podmínek je pořízení nového dopravního automobilu
v provedeni .,Z"' (zákktdnim), kategorie podvozku 1 ,.pro níěstský provoz". s celkovou
hmotností do 3500 kg (dále .jen ,,DA").

2. DA splňuje požadavky:
a) přcdpisů pro provoz vozidel na pozemních koinunikacich v ČR, a vcškcrC povinné údaje

k provedeni a vybavení DA včetně vyjímek jsou uvedeny v osvědčeni o registraci vozidla
část íl. (technický průkaz).

b) stanovenC vyhláškou č. 35/2007 Sb.. o tt'chnických podmínkách požární techniky, vc znění
vyhlášky č. 53/2011) Sb.. a doložené při dodáni DA kopii ceniňkátu vydaného pro
požadovaný typ Dt\ aulori7.ovanou osobou. připadnč |)rohlášcnín) o shodě výrobku.

c) srmiovené vyhláškou č. 247/2001 Sb.. o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany
ve znění pozdčjšich předpisů.

a požadavky uvedené v těchto technických podlnínkácl).

3. Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb.. o technických podmínkách požární techniky,
ve 7j1ČňĹ vyhlášky č. 53/2(l 10 Sb.. DA splňu.je s níže uvedeným upřesněniln vybranýcli bodů:

3.[ K bodu g a 14 přílohy č. l
DA je v prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do DA vybaven
a konzervaci akumulátorových baterii 230 V. která se při startu
a zároveň uzavře svůj prostor před působením klimatických jevů
zásuvky .jc intcligcmni nabijcci zařízeni. Součásti dodávky je příslušný

zásuvkou pro dobíjeni
DA samočinně odpojí
za jízdy da. Součástí
protikus.

32 K bodu 10 přílohy č. l
S ohledem na provoz DA v kopcovité krajině .je pro DA použit aulonlobilový podvozek se
jmenovitým měrnýin výkonem ne.jméně 33 kW. 1000kg"' největší technicky přípustné
hmotnosti DA.

3.3 K bodu 13 přílohy č. 1
Kabina osádky DA je vybavena digitálním telTniná]eln typu HT 6991 DC Pegas. který pro
montáž dodá zadavatel, a příslušnou střešní anténou, kterou pro niontáž dodá výrobce DA
(dodavatel).
Digitálni terminál splňu.jc paranictry dle §1. odst. 2. písm. a) vyhlášky č. 69/2014 Sb.,
o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany.

3.4 K bodu 16 přílohy č. l
DA je vybaven dvčma požárními svčtlomeiy R V se světelným tokcin každého svčtloinetu
nejménč 1300 Im. Požární světlomety ma,ji magnetické uchyceni a jsou vybaveny kabelem
c) délce ncjménč 3 m pro napojeni na elckiroinstalaci DA. Světlomety. kabely a vnč karoserie
umistčnC zásuvky mqji krytí nejniéně IP 54.

3.5 K bodu 16 přík)hy č. l
Osvětlení prostoru okolo DA je zajištčno vnč umístěnými zdroji neoslňujícího světla typu
[.ED částečně zapuštěnými do bočních stěn a do zadní stěny účelové nástav6y.

1/4



V Ik. ' '

e b 0 p ii'°

,,Pořízeni nového dopravního automobilu DA- LIL pro JSDHO Březová"

3.6 K bodu 17 až 23 přílohy č. l
Kabinou osádky sc rozumí prostor první řady sedadel. kterou tvoří ncjménč sedadlo pro
velitele, pro strojníka a pii) jednoho hasiče. druhé řady sedadel pro dva hasiče a třetí řady
sedadel pro tři hasiče. nebo tři evakuovííné osc)l)y při plněni úkolů na úseku ochrany
obyvatelstva.

3.7 K bodu ?0 přílohy č. l
Kabina osádky je vybavena klinlalizačni jcclnotkou a druhýni výlněníkcln iopeni Llnústčným
v prostoru druhé a třeú řady sedadel.

3.8 K bodu 22 přílohy č. l
Kabina osádky .je jednoprostorová nedělená s nejméně třemi dveřnii, z 11ichž alespoň jedny
jsou posuvné.

3.9 K bodu n přílohy č. l
Kabina osádky .je '·'ybavcna dvěma dobíjecími úchyty pro ruční radiostanice typu
CP 140 VHF, výrobce MOTOROLA. úchyty pro montáž dodá výrobce DA (dodavatel).

3.10 K bodu n přílohy č. l
Kabina osádky je vybavena dvěnía dobíjecími úchyty pro ruční svítilny, úchyty pro montáž
dodá výrobce DA (dodavatel).

3.11 K bodu 22 přílohy č. t
da je v kabině osádky vybaven:
u autorádiem,
Cl y dosahu sedadla velitele dvěma san]osta[nýlni autolnol)j|ovými zásuvkami s napětím

12 V a elcktrickým proudcni 8 A. dále dvčma zásuvkami IJSB s clcktrickým proudem
ncjménč 2 t\ pro případné napojeni nabíjecích prvků ln(}bilnich te!ct"onů. Zapojení jedné
zásuvky 12 V je provedeno tak, Ze .je plně funkční i bez zasunutCho kliCe do spínací
skříňky zapalování.

3.12 K bodu 23 přílohy č. l
Zvláštni výstražné zařízeni typu ..rainpa'" (vdikosii ncjmCnč 3/5 šířky DA) umožňuje
reprodukci mluveného slova a iná svčtelnou část modré barvy opatřenou nejméně čtyřmi
rohovými moduly a dvčma přímými moduly směl'en7 dopředu. synchronizovanými LED
zdroji svčtla. Světclnä část zv|áš(niho výstražného zařízeni v zadní části DA je uniistčná
v rozích .jako součást celku oranžových blikajících světe!. Součástí zvláštního výstražného
zařízeni jsou dvě LED svítilny vy7mi1),jici světlo n]cjdrC barvy, které jsou umístěny na přední
straně kabiny osádky v prostoru pod předním oknein. Ty(o svíúlny sc zapínají současnč sc
zvláštním výstražným zařízením a lze jc v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem.

3.13 K bodu 26 přílohy č. l
Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny
z lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životnosti.

3.14 K bodu 35 přílohy č. l
Oranžová blikající světla na zadní stěně účelové lláslavl)y jsou v provedení LED a jsou
sdružena do jednoho celku, v počtu ncjinCnč čtyř svčtelných zdro.jů.

3.15 K bodu 36 přílohy č. l
Pro barevnou úpravu M je použita bílá barva RAL 9003 a červená RAL 3000. Bílý re(1exni
vodorovný pruh je umístčn po obou stranách karoscric DA v celé jeií délce.

3.16 K bodu 37 přílohy č. l
V bílém zvýrazňtijicim v()dorovnén7 pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je
umístěn nápis s označením dislokace jednoiky. V prvním řádku je text ,,SBOR
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ". v druhém řádku je název obce .,BŘEZOVÁ".

2/4



· u "M
,,Pořízení nového dopravního automobilu DA- LIL pro JSDHO Březová"

3.17 K bQdu 42 přílohy č. l
Na přední části karosérie kabiny osáclky pod předním oknem .jc unústěn nápis ,,HASIČI""
o výšce písma 100 až 200 mni.

3.18 K bodu 37 a 42 přílohy č. l
Vcškeré nápisy jsou pl"o\'cdcny k()|lným l)eznalk()vým písmem. písmeny velké abecedy.

3.19 K bodu 7 přílohy č. ?
DA ,je "ybavcn tažným zařízením typu ISO-50X pro připojcni požárního přívěsu kaicgoric O2
o cdkové hn10lnosli lľejn]Cl1ě ?000 'kg.

320 K bodu 8 přílohy č. 2
Kabina osádky DA .je vybavena osmi sedadly. Sedadla ,jsou umístěna ve třech řadách,
orientována po smčru .jízdy.

4. D A je vy baven náslcdl!jícil]li položkami požárního příslušenství:

název požárního pŕislušcnstvi P?če! , dodá Bodákusu/paru zadavatel výrobce
lékárnička velikost III v batohu l X
požární svétloniet s k|oubc)vým úchytem 2 X
přcnosný hasicí přistroj CO;j s hasicí schopností 89B l X
přcnosný hasicí přístroj práškový s hasicí schopnosti
34A azárovcň 183B l X
ruční radiostanice — íy p CPl 40 VHF, vy robce -) X
MOTOROLA "
ruční svítilna s dobijecil)li aklln)ulá[oly - LED, ATEX.
s inožností svícení bodovč i prostorově. zďi'Qj svčtla
dioda o svítivosti nejméně 200 Im. kryti nejméně IP 67, 2 X
doba svícení \' pohotovostním rcžimu ncjmCnč 25
hodin, doba dobíjeni nejvíce 4 bod
ruční vyprošt'o\'aci nástroj s plochou páčíci hlavou
kolmo navazující na bodec. délka nejvíce 9?cm, l X
hmoínost 5.8 kg. matcriál uškchtilá ocel

rukavice lCkařskC pro jedn()rá7.ové použití nesterilní 2 páryl Xsedadlo
vyprošťovací nůž (řezák) na bezpečnostní pásy 2 X
vytyčovací červenobílá páska 500 m l X

5, DA není vybaven zal)udovaným zařízením prvotního zásahu, motorovou stříkačkou ani
požárním čcrpadlcm.

6. Zavazadlový prostor DA .je přístupný dveřmi na zadní straně karosérie a při uložení
přcdcpsanCho rozsahu požárního přislušenstvi:
a) un]ožňuje ulcúeni 7Avuzade| v počtu shocll1Cm s počtetn sedadel s velikosti každého

nejméně 120 l a hlnolnosti nejmCnč 30 kg,
b) má využi(elnč rozniěry nejméně 1300 x 700 mni ve výšce 900 mni od podlahy a má

nejméně čtyři kotvicí body s tažnou silou každého nejméně 3 KN.

7. DA je konstruován s Llspořádánim náprav 4 x 2.
8. DA je v provcdcní c) délce nejméně 5800 mni a výšce nejméně 2470 mm při provozní

hmotnosti a bez cloplňkm'ých zařízeni ("např. tažné nebo výstražné zařízeni).

3/4



m
,,Pořízení nového dopravního automobilu DA- LIZ, pro JSDHO Březová"

.

9. DA je vybaven zařízením proti blokování provozních brzd typu ABS nebo obdobným
zařízením.

l O. Obč nápravy jsou osazeny koly \ybavenými pncumatikaíni kQnstruovanými pro provoz na
blátě a sněhu.

l l. DA je vybaven nc;jmCnč airbagem řidiče a spolujezdce.

] 2. da .je dále vybaven:

Cl podClnč a výškovč nastavilclnýn] volantcin,

u centrálniin z.amykánim s dálkovýin ovládáním.

ej předními elektricky ovládanými okny,

Cl posuvnými okny v prostoru druhé řady sedadel,

Cl předními i zadními lapači nečistot,

u předními svčl|olnely do mlhy,

ej guniovými koberci na podlaze.

a ochranným krytcm pod inotorem.

13. Součásti DA je povinná výbava lno(()rových a přípojných vozidel stanovená právním
přcdpiscm. VeškerC příslušenství potřcbnC pro výmčnu kola je umístčno v DA a je součásti
dodávky, plrlohodnotně l]áhradni kolo k DA je dodáno samostatně, příbalem.

14. Pro výrobu da sc používá pouze nový. dosud nepoužitý automobilový podvozek, který
není starší 24 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originálni součásti.

15. Tcchnická Zivolnosl DA .je nejnlcnč 16 let. a to při bčžnCm provozu u jednotky požární
ochrany s ročním ki|omell"ovýn1 průběhem do 10.(X)() km. Po celou tuto dobu je DA plně
fijllkčni.

16. Všechny položky poŽárního příslušenství a všechna zařízení použita pro ňjontáž do DA
splňuji obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doloŽena návodem a příslušným
dokladem (homoloťacc. certifikát. prohlášcní o shodč apoď.).

Tuto technickou spéci fikaci vypracoval a případné zpřesňující údaje může poskytnout
pan Gruber Martin. e-mail sĹalx)s(a@br¢zo.vallkv.cL telefon 736 514 046.
V BřezovC dne 18. 2. 2019

Q
Ekkinmický I&Ĺ2UI9
CcnilikA aúlmj µmlpi'u :

hl::~ Ik 7Jmčk
: CMENcj e

PIamm U.:v»


